Thay mặt Ban Biên tập Bản tin, tôi đánh giá cao và chân thành cảm ơn sự cố gắng nỗ lực của đội ngũ
biên tập viên, sự phối hợp tích cực chặt chẽ của các cơ quan đơn vị trong và ngoài ngành, đội ngũ cán bộ
khuyến nông các cấp và cộng tác viên cùng đông đảo bạn đọc trên khắp mọi miền Tổ quốc!

Bước sang năm mới Ất Mùi - 2015, hệ thống khuyến nông cả nước tiếp tục đổi mới toàn diện cả
nội dung và phương pháp hoạt động để nâng cao hiệu quả hoạt động khuyến nông, góp phần thực
hiện thắng lợi hai chương trình trọng điểm của ngành Nông nghiệp và PTNT là Tái cơ cấu ngành Nông
nghiệp gắn với Xây dựng nông thôn mới.

Nhân dịp Xuân Ất Mùi, thay mặt Trung tâm Khuyến nông Quốc gia và Ban Biên tập Bản tin Thông
tin Khuyến nông Việt Nam, tôi kính chúc Quý bạn đọc, các đồng chí, các bạn đồng nghiệp và bà con
nông dân một năm mới Sức khỏe, Hạnh phúc, Thành công và Thịnh vượng!

Giám đốc - Tổng Biên tập
TS. Phan Huy Thông

Xuân Ất Mùi - 2015
Lời chúc mừng

Chào Ất Mùi, Khuyến nông đổi mới
Nâng cơ chế, xã hội tham gia
Phối hợp doanh nghiệp đầu ra.
Hiệu quả theo chuỗi để mà chuyển giao

Chào Ất Mùi, xôn xao trước ngõ.
Tết lại về rồi đó, mùa xuân.
Nông thôn - nông nghiệp - nông dân
Khuyến nông vui tặng… mấy vần Thơ Hoa!

NGUYỄN KHẮC DŨNG
Quận 9, thành phố Hồ Chí Minh

Kính Chào
Ất Mùi 2015

Tiễn Giáp Ngọ ngày đông, vừa hết
Tống cựu đi, đón tết, xuân sang

Hoàng, Trường Sa rực rỡ tên vàng
Kiên trì pháp lý, đẹp trang Hòa Bình.

Chào Ất Mùi, bình minh trước ngõ
Mừng tết về, ngọn gió đầu xuân

Khuyến nông cùng với nông dân.
Vui tái cơ cấu đang dần đơm hoa.